
2024年 9月吉日 

組合員各位 

 

 

 

団体保険制度の募集のご案内 

特許事務所総合保険 ・ プロテクト 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。当協同組合業務に関しましては毎々格別のご

高配を賜り有難く厚くお礼申し上げます。 

 さて、当組合の団体保険制度のうち、「特許事務所総合保険」ならびに「プロテクト」の一斉募集の時

期が参りましたので、ご案内させていただきます。 

特許事務所総合保険は、特許事務所専用に設計された火災保険であり、特許書類等を包括的に補償しま

す。一方、プロテクトは、個人でのご加入は元より、特許事務所が従業員を補償対象者として各種補償プ

ランにご加入いただくことで、福利厚生制度としてもご活用いただくことができます。また、今年度より

web手続きを導入しておりますのでより簡便にご加入いただけます。 

保険商品詳細につきましては、同封のパンフレットをご覧ください。加入手続きにつきましては下記を

ご参照いただき、ご不明点等ございましたら、お問い合わせ先までご連絡ください。 

この機会にご検討ならびにご加入を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

加入手続きのご案内 

■特許事務所総合保険（お手続き期日：11月 8日（金）） 

①新規加入の場合 

下記必要書類にご記入・ご捺印のうえ、同封の返信用封筒（エヌビー保険サービス宛）にてご送付く

ださい。 

・加入依頼書（パンフレット P10を切り取ってご使用ください。） 

・預金口座振替依頼書 

 ②継続加入の場合 

  当該保険は『自動更新』のため、ご加入内容に変更がある場合を除き契約更新のお手続きは不要で

す。ご加入内容に変更がある場合は、お手続き期日までに下記お問い合わせ先へお申し出くださ

い。詳細につきましては、同封の自動更新のお知らせをご確認ください。 

■プロテクト（お手続き期日：10月 31日（木）） 

①新規加入の場合 

web 手続き（下記 URL または二次元コードよりアクセス）か、加入依頼書（パンフレット P16 を

切り取ってご使用ください。）をご提出ください。 

 ②継続加入の場合 

当該保険は『自動更新』のため、ご加入内容に変更がある場合を除き契約更新のお手続きは不要で

す。ご加入内容に変更がある場合は、お手続き期日までに下記お問い合わせ先へお申し出くださ

い。詳細につきましては、同封の自動更新のお知らせをご確認ください。 

 

 プロテクトお手続きサイト http://ezoo.jp/ds2/A002256000012412 
※web 手続きは加入者が個人の場合に限ります。 

※継続加入における web 手続きデータは 2024 年 8月 12 日時点のものです。 
 

以上 

 

お問い合わせ先 

日本弁理士協同組合専属代理店 

有限会社エヌビー保険サービス  担当：長田・辻・村上 

〒100-0013 東京都千代田区霞が関 3-4-2 商工会館・弁理士会館ビル 5階 

TEL 03-3528-8495   FAX 03-3528-8496 E-mail nb-service@nifty.com 

日本弁理士協同組合 

理事長  清水 善廣 


